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Aufstockung Griine Bundesanleihe - Tenderergebnis

Die Auktion vom 3. Februar 2026 fir die

2,50 % Grine Bundesanleihe von 2025 (2035)
Falligkeit: 15. Februar 2035

ISIN DEOOOBU3Z047

brachte folgendes Ergebnis:
Bietungen

davon: Kursgebote

Gebote ohne Kursangabe

Zuteilung
- Niedrigster akzeptierter Kurs
- Gewogener Durchschnittskurs
- Durchschnittsrendite
- Zuteilung
- fir Gebote zum niedrigsten
akzeptierten Kurs
- fir Gebote ohne Kursangabe

Uberdeckung (cover ratio)

Einbehaltene Marktpflegequote
(Eigenbestand des Bundes) "

Aufstockungsbetrag

Bisheriges Emissionsvolumen

Gesamtvolumen der Emissionsvolumen

1.070,00
1.649,00

97,73
97,74
2,79

100
63

2,0

Seite 1 von 1
2.719,00 Mio €
Mio €
Mio €
1.353,87 Mio €
%
%
%
%
%
146,13 Mio €
1.500,00 Mio €
5.750,00 Mio €
7.250,00 Mio €

Das Green Bond Framework der Bundesrepublik Deutschland in der Fassung vom 15. Januar 2026,
einschlieflich der dort beschriebenen Verwendung der Emissionserlése (Nennwert), wird auf dieses

Grune Bundeswertpapier angewendet.

1) Platzierung am Sekundarmarkt durch die Finanzagentur des Bundes

Deutsche Bundesbank, Kommunikation

Wilhelm-Epstein-Stralie 14, 60431 Frankfurt am Main

presse@bundesbank.de, www.bundesbank.de

Bei publizistischer Verwertung wird um die Angabe der Quelle gebeten.



