

Pressenotiz

Frankfurt am Main
3. Februar 2026
Seite 1 von 1

Aufstockung Grüne Bundesanleihe - Tenderergebnis

Die Auktion vom 3. Februar 2026 für die

2,50 % Grüne Bundesanleihe von 2025 (2035)
Fälligkeit: 15. Februar 2035
ISIN DE000BU3Z047

brachte folgendes Ergebnis:

Bietungen	2.719,00 Mio €
davon: Kursgebote	1.070,00 Mio €
Gebote ohne Kursangabe	1.649,00 Mio €
Zuteilung	1.353,87 Mio €
- Niedrigster akzeptierter Kurs	97,73 %
- Gewogener Durchschnittskurs	97,74 %
- Durchschnittsrendite	2,79 %
- Zuteilung	
- für Gebote zum niedrigsten akzeptierten Kurs	100 %
- für Gebote ohne Kursangabe	63 %
Überdeckung (cover ratio)	2,0
Einbehaltene Marktpflegequote (Eigenbestand des Bundes) ¹⁾	146,13 Mio €
Aufstockungsbetrag	1.500,00 Mio €
Bisheriges Emissionsvolumen	5.750,00 Mio €
Gesamtvolumen der Emissionsvolumen	7.250,00 Mio €

Das Green Bond Framework der Bundesrepublik Deutschland in der Fassung vom 15. Januar 2026, einschließlich der dort beschriebenen Verwendung der Emissionserlöse (Nennwert), wird auf dieses Grüne Bundeswertpapier angewendet.

1) Platzierung am Sekundärmarkt durch die Finanzagentur des Bundes